
MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/ene./2023
03/may./2023

10:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: SUPERVISOR

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

12 Impuestos sobre el patrimonio $997,892.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $997,892.72 $1,502,107.28

12-01 IMPUESTO PREDIAL $955,709.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955,709.72 $1,244,290.28

12-01-001     URBANO $955,709.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955,709.72 $1,244,290.28

12-01-001-
001

      A) URBANOS Y SUBURBANOS HABITACIONALES $756,484.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $756,484.00 $743,516.00

12-01-001-
004

      RUSTICOS $187,140.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187,140.96 $312,859.04

12-01-001-
005

      EJIDAL $12,084.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,084.76 $187,915.24

12-03 IMP.SOBRE ADQ.DE INMUEBLES Y OTROS DERECHOS $38,679.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,679.00 $261,321.00

12-06 TRASLADO DE DOMINIO $3,504.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,504.00 -$3,504.00

31 Contribución de mejoras por obras públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00

31-001 APORTACIONES DE BENEFICIARIOS FISM $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público$58,982.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,982.33 -$58,982.33

41-05 SERVICIO DE PLANEACION $58,886.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,886.33 -$58,886.33

41-05-001     A) LICENCIAS DE CONSTRUCCION Y REM $18,405.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,405.33 -$18,405.33

41-05-002     B) LICENCIA DE USO DE SUELO $40,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,481.00 -$40,481.00

41-08 SERVICIOS CATASTRALES $96.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96.00 -$96.00

41-08-002     B) CERTIFICACIONES $96.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96.00 -$96.00

43 Derechos por prestación de servicios $629,906.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,920,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $629,906.70 $8,290,093.30

43-01 SERVICIOS DE AGUA POTABLE ,DRENAJE,Y ALCANTARILLADO$338,195.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $338,195.50 $661,804.50

43-03 SERVICIO DE PANTEONES $4,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,755.00 $41,245.00

43-05 SERVICIOS DE PLANEACION $5,137.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,137.00 $3,994,863.00

43-06 SERVICIOS DE TRANSITO Y SEGURIDAD $4,879.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$127,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,879.00 $122,121.00

43-06-001     PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS $4,879.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$127,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,879.00 $122,121.00

43-07 SERVICIOS DE REGISTRO CIVIL $201,628.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $201,628.20 $198,371.80

43-07-001     A)CELEBRACION DE MATRIMONIOS $1,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,120.00 $48,880.00

43-07-002     B)REGISTRO DE SENTENCIA DE DIVORCIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

43-07-003     C)CERTIFICACIONES DE ACTAS DE NACIMIENTO $45,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,080.00 $54,920.00

43-07-004     D)CERTIFICACION DE ACTAS DE DEFUNCION $1,232.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,232.00 $48,768.00

43-07-005     E)CERTIFICACION DE ACTAS DE MATRIMONIO $2,632.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,632.00 $47,368.00

43-07-006     F)OTROS SERVICIOS $151,054.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $151,054.20 -$101,054.20

43-07-007     CERTIFICACION ACTAS DE NACIMIENTO ESCOLARES $510.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $510.00 $49,490.00

43-09 SERVICIOS DE OCUPACION DE LA VIA PUBLICA $51,588.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,588.00 $448,412.00

43-10 SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTO EN VIA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00

43-11 SERVICIOS DE REPARACION,CONSERVACION Y MTTO DE PAVIMENTOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

43-12 SERVICIOS DE LICENCIAS DE PUBLICIDAD Y ANUNCIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00

43-13 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO COMERCIAL$499.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $499.00 -$499.00
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43-14 SERVICIOS DE NOMENCLATURA URBANA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

43-15 SERVICIOS DE LIC Y REFRENDO PARA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS DE BAJA GRADUACION$17,141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,141.00 $382,859.00

43-16 EXPEDICION DE COPIAS CONSTANCIAS Y CERTIFICACIONES$6,084.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,084.00 $143,916.00

43-16-001     ACTAS DE IDENTIFICACION $424.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $424.00 -$424.00

43-16-002     CARTAS DE RECOMENDACION Y CERTIFICACIONES $318.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.00 $149,682.00

43-16-003     CERTFICACIONES DIVERSAS $4,286.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,286.00 -$4,286.00

43-16-005     CARTA DE NO FALTAS ADMINISTRATIVAS $1,056.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,056.00 -$1,056.00

43-17 SERVICIOS CATASTRALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100,000.00

51 Productos de tipo corriente $16,944.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,944.45 $383,055.55

51-01 Productos de tipo corriente, Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de  Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 -$5,000.00

51-01-08     H) UNIDAD DEPORTIVA $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 -$5,000.00

51-04 Productos de tipo corriente, Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes$11,944.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,944.45 $388,055.55

51-04-01     VENTA DE PUBLICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,500.00

51-04-02     ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$349,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349,700.00

51-04-04     RENDIMIENTO E INTERESES DE INVERSION DE CAPITAL$11,944.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$33,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,944.45 $21,855.55

61 Aprovechamientos de tipo corriente $3,562.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,562.00 $1,196,438.00

61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$115,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $115,200.00

61-02-01     MULTAS DE POLICIA Y TRANSITO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$115,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $115,200.00

61-09 Otros Aprovechamientos $3,562.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,084,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,562.00 $1,081,238.00

61-09-00     OTROS APROVECHAMIENTOS $3,562.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,084,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,562.00 $1,081,238.00

61-09-00-
001

      DONACIONES, HERENCIAS Y LEGADOS $3,562.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,084,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,562.00 $1,081,238.00

61-09-00-
001-002

        DONATIVO POR REGISTRO Y REFRENDO DE FIERRO $2,984.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,984.00 -$2,984.00

61-09-00-
001-003

        DONATIVO POR EXPEDICION DE PERMISO $578.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578.00 -$578.00

61-09-00-
001-006

        DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,084,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,084,800.00

81 Participaciones $2,105,379.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$29,348,279.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,105,379.65 $27,242,900…

81-01 FONDO GENERAL $1,449,797.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,960,691.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,449,797.58 $18,510,894…

81-02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $371,188.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,172,166.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $371,188.86 $4,800,977.19

81-03 TENENCIAS $2.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.26 -$2.26

81-04 I.E.S.P.S $148,967.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,822,861.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $148,967.96 $1,673,893.53

81-05 I.S.A.N $40,287.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$284,441.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,287.49 $244,153.96

81-06 FONDO DE IMPUESTO A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL$39,337.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$646,437.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,337.50 $607,099.97

81-07 FONDO DE FISCALIZACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,339,119.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,339,119.86

81-09 IMPUESTO SOBRE NOMINA $55,798.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,798.00 -$55,798.00

81-10 FOCOISAN 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$62,218.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,218.12

81-14 ISR ENAJENACION DE INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$60,343.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,343.46
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82 Aportaciones $2,626,163.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$27,754,281.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,626,163.50 $25,128,118…

82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MPAL $1,485,066.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,032,825.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485,066.00 $12,547,759…

82-02 FONDO DE FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS $1,141,097.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,721,456.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,141,097.50 $12,580,359…

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000,000…

83-01 PROGRAMA FEDERAL RAMO 20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00

83-02 PROGRAMA ESTATAL FIESE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,000,000…

Total $6,438,831.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$90,622,561.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,438,831.35 $84,183,730.45
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